PAGE
4

ПРОЕКТ
О внесении изменения в постановление агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области от 30.11.2022 № 206-01-12/4-П

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора Астраханской области от 21.10.2022 № 129 «О перечне должностей государственной гражданской службы Астраханской области в исполнительных органах Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с организационно-штатными мероприятиями агентство по организации деятельности мировых судей Астраханской области постановляет:

1. Внести в постановление агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области от 30.11.2022 № 206-01-12/4-П «О перечне должностей государственной гражданской службы Астраханской области в агентстве по организации деятельности мировых судей Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление) изменение, изложив перечень должностей государственной гражданской службы Астраханской области в агентстве по организации деятельности мировых судей Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу нормативно-правового обеспечения агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области:

2.1. Не позднее трех календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направить его заверенную копию на бумажном носителе и электронный образ в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для его размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ЗАО «ТЕЛЕКОМ-СКИФ» и «Гарант» ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.

2.2. В семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не позднее семи рабочих дней со дня подписания копию настоящего постановления направить в прокуратуру Астраханской области.

3. Организационно-аналитическому отделу агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области разместить текст настоящего постановления на официальном сайте агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель   агентства                                                                   В.А. Иванченко
УТВЕРЖДЕН

постановлением агентства

по организации деятельности

мировых судей
Астраханской области

от _______________ №_____

Перечень

должностей государственной гражданской службы Астраханской области в агентстве по организации деятельности мировых судей Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности государственной гражданской службы Астраханской области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Астраханской области, утвержденным Законом Астраханской области от 22.06.2006 № 26/2006-ОЗ «О Реестре должностей государственной гражданской службы Астраханской области», к высшей группе должностей категории «руководители»:

1.1. Первый заместитель руководителя агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

1.2. Заместитель руководителя агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области – начальник отдела нормативно-правового обеспечения.
2. Другие должности государственной гражданской службы Астраханской области в агентстве по организации деятельности мировых судей Астраханской области, замещение которых связано с коррупционными рисками:

2.1. Начальник организационно-аналитического отдела агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.2. Начальник отдела государственной службы и кадров агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.3. Заместитель начальника отдела нормативно-правового обеспечения агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.4. Заместитель начальника организационно-аналитического отдела агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.5. Заместитель начальника отдела государственной службы и кадров агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.6. Заведующий сектором в организационно-аналитическом отделе агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.7 Заведующий сектором в отделе государственной службы и кадров агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области;

2.8. Главный специалист отдела государственной службы и кадров агентства по организации деятельности мировых судей Астраханской области.